Tabauua oTKIOHEHHBIX MONMPABOK

K npoeKTy 3axkoHa UpkyTtckoii o61actu Ne 113-934

«O BHeceHun u3MeHeHH i B 3akoH MpkyTckoii o61actn «O6 o6nacTHoM Oroxskete Ha 2022 roa M Ha nJiaHoBbIi nepuoa 2023 u 2024

rogoB»
Ne Kem CTpykTypHas ConepkaHue nonpaBKH Ob6ocHoBaHue Pemenne
BHECEHO eIMHHIA KOMHTETA
1 Hocenko IIpunosxeHue VI3TOXKHUTS B CIIEYIONEH PeJIAKIHH: IIpennaraemele u3MeHeHus, | OTKIOHUTH
O.H, 6 BBI3BaHHBIE  HEOOXOIMMOCTBIO
g(agmyKOB HanmenoBanne P3IIP Cymma NIPOBEACHIE ., HayHo-
B., HCCIIEJ0BATEILCKOM paboTHI
[llepiHeB «Pa3paboTka  BHEpPreTH4YECKOMn
IIT., KommyHanenoe xo3siicteo | 0502 | 7 561 069,7 ctparerun MpkyTckoii o6sactu
Capcenbacs Ha nepuon ao 2036 roxa»
E.C.
2 HoceHnko IIpuioxenue VI370HTh B CIEYIONMEH peaKiuy: [Tpeanaraempie u3MeHeHUs, | OTKIIOHUTH
O.H., 7 BBI3BaHHEIE  HeOOXOJUMOCTBIO
Xaitykos HaumeHnoBaHne P3IIP| 2023 ron | 2024 rop TIPOBENCHUSA HAy4HO-
B.B., HUCCJIEIOBATEILCKOM paboThI
HlepiuHeB «Pa3paboTka  IHEPreTUYECKOM
AIL, ctparerud MpkyTckoi oOnactu
Capcenbacs KomMyHasbHOe Xo3siictBo | 0502 |6 612 836,0| 6 602 836,0 Ha niepuoz 10 2036 ronax»
E.C.
3 Hocenko IIpunoxenue VI3/10>KUTh B CITETyIOMIEH PeaKIIHH: [Ipennaraempie u3MeHeHUs!, | OTKIIOHUTH
OH.,, 8 BBI3BaHHBIE  HEOOXOJIMMOCTBIO
XaliykoB AHUMEHOBAHHE LHCP KBP [P3IIP Cymma IpOBCACHUA Hay"Ho-
B.B., OCHOBHOE MEpOTIpHATHE UCCIIE0BATEIBCKOM paboThI
IllepiineB «Co3aHne CHCTEMBI 61700 12 065.9 «Pa3paboTka  3IHEpreTU4eCKoi
JLIL., MOHHTOPHHIA H 00000 ’ ctparerud HpkyTckoit oGnactu
CapcenbacB HbOPMALIHOHHOTO Ha nepuof 10 2036 roga»




E.C.

METOAUIECKOTO
obecrieueHUsT MEPOTIPUATHI
[0 SHEPrOCOEPEKEHHNIO U
MTOBBIICHUIO
PHEPreTUYECKON

A exTHBHOCTH HA
repputopun UpKyTrckoii
obacTi»

Peanuzamnus HanpaBieHHi
[pacxo0B OCHOBHOT'O
EpOTIPUATHS U (UITH)
BEJOMCTBEHHO# LI€JIEBOM

nporpaMmbl MpkyTckoit géggg 12 065,9

loOJIacTH, a TaxxKe

HETPOrPaMMHBIX PacxoJIoB

roCy1apCTBCHHBIX OpPraHoOB

HpxyTckoit obsactu

3aKynka ToBapoB, paboT 1

YCIIYT JuIs obecredeHus 61706 200 12 065.9

rOCYIapCTBEHHBIX 29999 ’

(MyHHIIMIATBHBIX) HYX]
Hocenko Ilpunoxenne UI3/107KATS B CIEYIONIEH e TaKIHE: [Ipennaraempic u3MeHeHus, | OTKIOHHUTH
O.H,, 9 BbI3BaHHBIE  HEOOXOAUMOCTBIO
XaiyKkoB NPOBEACHUA HAy4YHO-
B.B.,, HCCIIEN0BATENBCKON paboTHI
[lepmnen Hanmenopanue | KIICP | KBP | P3IIP 2r(:)23 2::)24 «Pa3pabotka  3HEPreTUYECKON
JLIL, " A ctpateruu Hpkytckoil obnactu
Capcenbacs Ha nepuon a0 2036 roxa»
E.C. OcHOBHOE

MEpOIIpUsATHE

«Co3gaHme cucTeMbl 8(1) (7)88 12 065,912 065.9

MOHHUTOPUHTA U
P/lH(i)OpMaHI/IOHHOFO H

MECTOANYICCKOI'O




obecrieueHuns
MEPOIPHUATUH 10
SHEProcOEPEXXEHUIO U
MOBBINICHUIO
PDHEPreTHYECKOMN

b dexTHBHOCTH HA
TEPPUTOPHHU
MpkyTtckoit o6iacTu»

Peanuszauus
HarpaBJIeHAMH
[PacXx0JI0B OCHOBHOI'O
MEPOIPUATHUS U (HIIH)
BEJIOMCTBEHHOM
LI€JIEBOX ITPOrpaMMBbI
HpkyTckoi obnacty, a
TaKKe
HEMPOTrpaMMHBIX
pacxo10B
rOCy1apCTBEHHBIX
opranoB UpkyTckoit
obacTu

61706
29999

12 065,92 065,9

3aKyrka TOBapoB,
paboT U yCuyr A
obecrieueHuns
rOCyJapCTBEHHBIX
(MYHHLHTIAJIBHBIX )
HY KT

61706
29999

200

12 065,922 065.,9

Hocenko
O.H,,
XaaykoB
B.B,,
lepurHes

JLIL,

CapcenbaeB

[Ipunoxenue
10

W310XuTh B cleayromeit peaakiym:

HauMenoBaHue

KBCP

P:IIP

KL CP

KBP

Cymma

I'ocynapcTBeHHas
rporpamma MpkyTckoit
o6nactu «Pazsutne
PKHITUILHO-
OMMYHAJILHOTO

806

1006

6100
00000

18 152,6

[Ipennaracmple HU3MEHEHUH,
BBI3BaHHBIE  HEOOXOIUMOCTBIO
NpoBeJIeHUs Hay4HO-
HCCJIEN0OBATENbCKOM paboThl
«PaspaboTka  3HEpreTHYECKOM
ctpaterun Hpkyrckoit obGnactu
Ha niepuoa 1o 2036 roga»

OTKJIOHUTE




E.C.

XO35HCTBA U
[OBBILICHUE
PHEPro3¢PeKTHBHOCTH
MpxyTrckoit obnactu»

Ilognporpamma
«OHepro3pPpeKTUBHOCTH
M pa3BUTHE SHEPreTHKU
Ha TEPPUTOPUH
MpxyTtckoit o6macTi»

806

1006

61700
00000

17 003,0

(OCHOBHOE MEPOIPUATHE
«Co31aHye CUCTEMBI
MOHUTOPHHTA U
MHOOPMALIMOHHOTO U
METOJAUYECKOTO
obecrnedeHus
MEPOTIPUATHH 110
BHEProcOepeXeHUIo U
MOBBIIIEHHIO
SHEPreTUYEeCKON

7 (HEeKTUBHOCTH Ha
reppuTOpud VpKyTCKOi
ob1acTu»

806

1006

61700
00000

17 003,0

Peanu3arus
HApPaBICHUN pacXxo10B
IOCHOBHOT'O
MEpOTIPHATHUS U (UITH)
BEJIOMCTBEHHOM
1IeJIEBOM MpOrpaMMBbl
MpkyTckoii obnactu, a
TaK)Ke HeMPOrPaMMHBIX
[pacxo/IoB
rOCYJapCTBEHHBIX
opranoB Upkyrckoit
oby1acTi

806

1006

61706
29999

17 003,0




Hocenko
O.H,,
XagykoB
B.B,,
[llepmHeB
JLIL,
Capcenbaen
E.C.

[Ipmnoxenue
11

U3n0xuTh B crieyromei pelakinu:

!Haumeﬂonamle

KBCP

P3IIP

KIICP

KBP

2023
rog

2024
rojg

KoMMyHanbHOE
XO3AHCTBO

814

0502

2717
610,

1022
221,0

I"ocynapcTBeHHas
nporpamma Mpxyrckoit
obnactu «Pa3Butue
PKHJTAITHO-
[KOMMYHaJILHOT'O
XO3sICTBa U
MOBBILIICHUE
PHEProdPPeKTUBHOCTH
MpxyTckoit oGaacTi»

814

0502

61000
00000

30
000,0

830
275,5

ITognporpamma
«IOHeprospPeKTHBHOCTH
M pa3BUTHE SHEPTETHKU
Ha TEPPUTOPHH
MpkyTtckoit obaacTu»

814

0502

6100
00000

30
000,0

830
275,5

OCHOBHOE MEpONPHUITHE
«Co3mannue CUCTEMBI
MOHHTOpPUHTA H
MHGOPMAIMOHHOTO U
METOAMYECKOTO
obecrieueHus
MEPOIIPHATHH 110
PHEProcOEPEesKEHUIO U
MOBBILIEHUIO
SHEPreTUYECCKOMN

b dexTHBHOCTH HA
reppuropud Upkyrckoit
obnacTuy

814

0502

61700
00000

30
000,0

830
275,5

Peamusanys
HanpaBJICHUI pacxodo0B

814

0502

61706
29999

30
000,0

830
275,5

IIpensnaraembie HU3MEHEHMS,
BBI3BaHHBIE  HEOOXOAMMOCTBIO
IIPOBECHUS Hay4HO-
UCCIIEI0BAaTENBCKON paboThI
«PazpaboTka  3HEpPreTHYECKOM
ctparerun Hpkytckoil obnactu
Ha nepuon a0 2036 roxa»

OTKJIOHUTDH




OCHOBHOT'O
MEpOTIPUATHS U (ITH)
BEJIOMCTBEHHON
[1€JIEBOM ITPOTpaMMBbl
MpkyTckoit obnacty, a
TaKXe HepPOrpaMMHEIX
pacxonoB
TOCYAapCTBEHHBIX
opranoB UpkyTckoi
oOnacTi

3akyIka ToBapoB, paboT

1 yCIIyT JJis

obecrieyeHus 61706 30 830
rOCYJapCTBEHHBIX 814 10502 29999 200 000,0 | 275,5
(MyHHIUITIAJIEHEIX )

HYX]1

I'acbkoB
A1O.

IIpunoxxenus
6-11

V3105KUTH B HOBOH peaaKkyH,

YBEJIMYUTH PACXO/Ibl [10 KOJAaM
010/ 15KeTHOH KiaccuduKaIuu:

803 0901 521'0129999 600 Ha
2022 rox Ha 5 195,3 ThIC.
pyOineit
KalUTaJIbHBIA PEMOHT
nomemennit OI'AY3 «bparckas
ropoxackas 6onsHuna Ne3» Ne82,
83 no TexHUUECKOMY IacIopTy.
ITox pa3meienue anmnapata KT;

803 0901 5210129999 600 Ha
2022 rox mwa 2 076,2 TbIC.
pyOnei
KalTUTAJIBHBIA PEMOHT ¢uinaia
NOJUKIUHUKU OI'AY3
«bparckas ropoackas GosibHULA

OTKJIOHUTH




Nel» B  JKWIOM  pailoHe
ITopoxckuii;

803 0901 5210129999 600 Ha
2022 rog Ha 24 861,7 THIC.

pyOuieii

YCTPOMCTBO OrpaxkJAcHU
TEPPUTOPUH OI'bVY3
«HpxyTtckas obnactHas

KJIMHUYECKas TyOepKyJe3Has
60IbHMIIA», PACIIONOKEHHOH 110
aapecy: r. Hpkyrck, Oy
PsabukoBa 23a;

807 0701 52K0572060 500
Ha 2022 rox Ha 12 779,7 ThHIC.
pybneii
JOTIOJIHUTENbHAs ~ MOTPEeOHOCTH
cybcuauii MECTHBIM Oro/DKETaM

Ha obecrnieyeHue
CPENHECYTOYHOT O Habopa
MUTaHUS JETSIM, CTPAJAroIIUuM
TyOepKyIE30M u/miu

HaOJIIONAIOIMMCST B CBSA3H C
TyOepKyJie30M;

803 1003 52K1222050 300 na
2022 roax Ha 92 880,0 ThIC.
pyOueit
JOTIOJHUTENbHAS  MOTPEOHOCTH
Ha  JBroTHoe  oOecreyeHue
MEAULIMHCKUMHU U3JENUIMU
JIeTell, CTpalJalolluX CaxapHBIM




nuabeToM, B COOTBETCTBHUHM C
3akonom HMpkytckoit obi1actu ot
17.12.2008 Ne 106-03;

803 0909 521'0122150 200 nHa
2022 rox Ha 58 750,0 ThIC.

pyOnei
Ha npuobpetrenue 2 ex. MCKT:
OI'bY3 «Ycrp-Unumckas

ropojickas TOJMUKIMHUKAa Ne2y,
OI'AY3 «bparckas ropoackas
6ospHHIIAa Ne3»;

814 0902 521'0422700 400 Ha
2022 rox Ha 293 500,0 THIC.
pyOuneii
CTPOHUTENBLCTBO 3J1aHUA
TPaBMATOJIOTHYECKOTO  IIyHKTa
00J71aCTHOr0  TOCYJapCTBEHHOIO

OIO/KETHOrO yUpEXACHUS
3apaBooxpaHeHus  «Mpkytckas
ropojackas KIHMHAYECKas

oonpHua Ne 3»;

806 0707 5340129999 600 na
2022 rog nHa 59 000,0 THIC.
pyOmneii;

CTPOMTENBCTBO  OacceilHa ¢
MEPEXOJAOM  HA  TEPPUTOPUU
OI'bYCO «PeabunurauMOHHBINA
HEHTp IS AeTel U MOAPOCTKOB
c OrpaHU4YCHHBIMHU
BO3MOKHOCTSIMU «CocHoBas




rOpKa»;

806 0707 5340229999 300 Ha
2023 roxg Ha 46 860,0 THIC.

pyOneii;
Uupaekcauus MnpuoOpETEHUS
MYTEBOK B OpraHu3allvi,

oOecrieunBaloMe  OTIAbIX U
03J10pOBJICHHE AeTel Ha 15%;

806 0707 5340129999 600 Ha
2024 rox wHa 71 852,0 ThIC.

pyO6neii;
Wnpekcanuss npuoOpeTeHus
IYyTEBOK B OpraHu3aLuH,

o0ecneunBaroiliie  OTABIX H
o3stoposiieHHE aeteit Ha 20%;

YMEHBIIUTL  Pacxoibl IO
KoJaMm O10KETHOM
kiaccubuxaruun 814 0901
5230129999 400 na 2022 rox Ha
800 000,1 ToIc. pyOuei;

YMEHBIIUTh  Pacxodsl IO
KOJaM O10IKETHOM
kiaccubukaruu - 814 0901
5230129999 400 na 2023 roxg Ha
142 786,0 Thic. pyOneii;

YMEHBIIUTh  PacxoAbl IO
KOJaM OI0UKETHOM
knaccupukaimn 814 0901




5230129999 400 na 2024 rox Ha
142 786,0 ToiC. pyOiieii;

[lleBuenko
C.IL,
bpentok
CA.,
Capcenbaen
E.C.,
Trotpun
I.I'., 'aboB
P.®.

[Ipunoxenus
6-11

M37105)KUTH B HOBOH peaaKIiu

BreceHsl  M3MEHEHUS B
00BEMBI OIOKETHBIX
ACCUTHOBaHMI Ha peau3alHio
rOCyJapCTBEHHON  MPOrpaMMBI
Upkytckoit obnactu «Pa3surtue

3IpaBOOXPaHEHUS:
B LEIAX  MOJAEpHU3AUUU
NepBUYHOIO 3BEeHA

3paBOOXPAHEHHS]  YBEIUYEHBI
pacxosl 1O KojaM OroJUKETHOH
KJ1accH(pUKALIU:

- 803 0909 52I'07R3651 200
Ha 2022 rox B cymme 131514,3
ThIC.pyOJeH (npuobpereHue
MEJUIHUHCKOTO  000OpyaOBaHUs
JUIs OI'AVY3 «AHrapckas
ropojckas OOJIBHHIIA CKOpOH
MEIUIIMHCKON  moMomm» B
cymme 125 860,0 ToIC.pyOuneii;
TS OI'AY3 «AHrapckas
ropojckas OonpHuna Ne 1» B
cymme 1 229,3 teic.pyOneit; ans
OI'AY3 «Anrapckas ropojckas
nerckass OoapHMma Ne 1» B
cymme 4425,0 TeIC.pyOuieit);

- 803 0909 52I'07R3651 600
Ha 2022 rox B cymme 117 4583
ThIC.pyOJIeH (xanuTaJIBHBINA
pemoHT OI'AY3  «Amnrapckas

OTKJIOHUTE

10




ropoackas OonpHMIIA CKOpoOU
MEIMLUMHCKOW  NOMOLIM» B
cymme 35584,0 ThIC.pYOneEii;
s OIr'Ay3 «AHrapckas
ropojckas aerckas 0oiabpHUIa Ne
1» B CyMMe 21 874,3
TeIC.pyOneit; gna OIAVY3
«AHrapckuii  nepuHaTajbHBIMA
ueHTtp» B cymme 60 000,0
THIC.pyOuieit).

HcroyHHK yBelIHuYEHHUS: 3a
CYET YMEHBIUEHUSI OOKETHBIX
4CCUTHOBaHMI Ha pealu3aluio
rOCyAapCTBEHHOH  IPOTrpPaMMBl
Hpkyrckoit obinactu «Pa3urne
3IpaBOOXPAHCHHS» M0 KOJaM
OroxeTHON KitaccubHUKaIiK:

- 814 0901 5230129999 400
nHa 2022 rox B cymme 248972.6

TBIC.pyOsei (xanuTanbHbIE
BJIOXKCHUS B OOBEKTHI
roCy1apCTBEHHOU
(MyHHULIMTTATIBHO)
COOCTBEHHOCTH )

[Ipencenarens koMHUTETa MO OIODKETY, IEHOOOPA30BaHHUIO,
(hMHAHCOBO-3KOHOMUYECKOMY U HAJIOTOBOMY 3aKOHOJIATEIbCTRY ﬂ
3akoHoaatensHOro Cobpanus Mpkyrckoii o6aactu | H.H. lukycaposa

11




