## Таблица отклоненных поправок к проекту закона Иркутской области № ПЗ-934 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

№	Кем внесено	Структурная единица	Содерж	сание п	оправ	вки	-	Обоснование	Решение комитета
1	Носенко О.Н.,	Приложение 6	Изложить в	следуюц	цей ред	Предлагаемые изменения, вызванные необходимостью	Отклонить		
	Хайдуков В.В.,		Наименование	РзПІ	C	Сумма		проведения научно- исследовательской работы	
	Щершнев Д.П.,		Коммунальное хозяйство	0502	7 50	61 069.	7	«Разработка энергетической стратегии Иркутской области	
	Сарсенбаев Е.С.							на период до 2036 года»	
2	Носенко О.Н.,	Приложение 7	Изложить в	следуюц	цей ред	Предлагаемые изменения, вызванные необходимостью	Отклонить		
	Хайдуков	,	Наименование	РзПР	2023	3 год	2024 год	проведения научно-	
	В.В., Шершнев Д.П., Сарсенбаев Е.С.		Коммунальное хозяйство	0502	6 612	836,0	6 602 836,0	исследовательской работы «Разработка энергетической стратегии Иркутской области на период до 2036 года»	
3	Носенко О.Н.,	Приложение 8	Изложить в следующей редакции:					вызванные необходимостью	Отклонить
	Хайдуков			КЦСР	КВР	РзПР	Сумма	проведения научно- исследовательской работы	
	В.В., Шершнев Д.П., Сарсенбаев		Основное мероприятие «Создание системы мониторинга и информационного и	61700 00000			12 065,9	«Разработка энергетической стратегии Иркутской области на период до 2036 года»	

	E.C.		методического обеспечения мероприя по энергосбережению повышению энергетической эффективности на территории Иркутской области» Реализация направлен расходов основного мероприятия и (или) ведомственной целево	и ий	61706					
			программы Иркутской области, а также непрограммных расход государственных орган Иркутской области Закупка товаров, работ услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуждения и программентых обеспечения и преграмментых обеспечения и предержения и предержения и предержения	дов нов г и	61706 29999 61706 29999	200		2 065,9		
4	Носенко О.Н.,	Приложение 9	Изложи	ить в сл	тедующ	ей реда	кции:		Предлагаемые изменения, вызванные необходимостью	Отклонить
	Хайдуков В.В., Шершнев Д.П., Сарсенбаев		Наименование	кцсі	Р КВР	РзПР	2023 год	2024 год	проведения научно- исследовательской работы «Разработка энергетической стратегии Иркутской области на период до 2036 года»	
	E.Ĉ.		Основное мероприятие «Создание системы мониторинга и информационного и методического	61706 00000			12 065	,92 065,9		

			обеспечения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на территории Иркутской области»						
			Реализация направлений расходов основного мероприятия и (или) ведомственной целевой программы Иркутской области, а также непрограммных расходов государственных органов Иркутской области	61706 29999		1	2 065,	,92 065,9	
			Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	61706 29999	200	1	2 065,	,92 065,9	
5	Носенко О.Н., Хайдуков	Приложение 10	Изложить в следующей редакции: <b>Наименование КВСР РЗПР КЦСР КВР Сумма</b>						Предлагаемые изменения, Отклонить вызванные необходимостью проведения научно-
	В.В., Шершнев Д.П., Сарсенбаев		Наименование Государственная программа Иркутской области «Развитие жилищно- коммунального	806	1006	6100 00000		Сумма 18 152,6	исследовательской работы «Разработка энергетической стратегии Иркутской области на период до 2036 года»

E.C.	хозяйства и повышение энергоэффективности Иркутской области» Подпрограмма «Энергоэффективность и развитие энергетики на территории Иркутской области»	806	1006	61700 00000	17 0	03,0
	Основное мероприятие «Создание системы мониторинга и информационного и методического обеспечения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на территории Иркутской области»	806	1006	61700 00000	17 0	03,0
	Реализация направлений расходов основного мероприятия и (или) ведомственной целевой программы Иркутской области, а также непрограммных расходов государственных органов Иркутской	806	1006	61706 29999	17 0	03,0

6	Носенко Приложение О.Н., 11	Изложи	ть в сл	едуюі	цей ред		Отклонить				
	Хайдуков			ICD CO	D TID	ICHICID	LCDD	2023	2024		
	B.B.,			KBCP	P311P	КЦСР	KBP	год	год		
	Шершнев Д.П.,		Коммунальное хозяйство	814	0502			277 610,	1 022 221,0		
	Е.С.	В	Государственная программа Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности Иркутской области» Подпрограмма	814 050	0502	61000 00000		30 000,0	830 275,5	Предлагаемые изменения, вызванные необходимостью	
			«Энергоэффективность и развитие энергетики на территории Иркутской области»	814	0502	6100 00000		30 000,0	830 275,5	проведения научно- исследовательской работы «Разработка энергетической стратегии Иркутской области	
			Основное мероприятие «Создание системы мониторинга и информационного и методического обеспечения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на территории Иркутской области»		0502	61700 00000		30 000,0	830 275,5	на период до 2036 года»	
		Реализация направлений расходов	814	0502	61706 29999		30 000,0	830 275,5			

			основного мероприятия и (или) ведомственной целевой программы Иркутской области, а также непрограммных расходов государственных органов Иркутской области Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	814	0502	61706 29999	200	30 000,0	830 275,5		
7	Гаськов А.Ю.	Приложения 6 – 11	Изложить в новой ред	акции	1,					увеличить расходы по кодам бюджетной классификации:  803 0901 52Г0129999 600 на 2022 год на 5 195,3 тыс. рублей капитальный ремонт помещений ОГАУЗ «Братская городская больница №3» №82, 83 по техническому паспорту. Под размещение аппарата КТ;  803 0901 52Г0129999 600 на 2022 год на 2 076,2 тыс. рублей капитальный ремонт филиала поликлиники ОГАУЗ «Братская городская больница	Отклонить

№1» в жилом районе Порожский;

803 0901 52Г0129999 600 на 2022 год на 24 861,7 тыс. рублей устройство ограждения территории ОГБУЗ «Иркутская областная клиническая туберкулезная больница», расположенной по адресу: г. Иркутск, бул. Рябикова 23а;

807 0701 52К0572060 500 на 2022 год на 12 779,7 тыс. рублей дополнительная потребность субсидий местным бюджетам на обеспечение среднесуточного набора питания детям, страдающим туберкулёзом и/или наблюдающимся в связи с туберкулезом;

803 1003 52К1222050 300 на 2022 год на 92 880,0 тыс. рублей дополнительная потребность на льготное обеспечение медицинскими изделиями детей, страдающих сахарным

диабетом, в соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008 № 106-оз;

803 0909 52 $\Gamma$ 0122150 200 на 2022 год на 58 750,0 тыс. рублей на приобретение 2 ед. МСКТ: ОГБУЗ «Усть-Илимская городская поликлиника №2», ОГАУЗ «Братская городская больница №3»;

814 0902 52Г0422700 400 на 2022 год на 293 500,0 тыс. рублей строительство здания травматологического пункта областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 3»;

806 0707 5340129999 600 на 2022 год на 59 000,0 тыс. рублей; строительство бассейна с переходом на территории ОГБУСО «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Сосновая

горка»;

806 0707 5340229999 300 на 2023 год на 46 860,0 тыс. рублей;

Индексация приобретения путевок в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей на 15%;

806 0707 5340129999 600 на 2024 год на 71 852,0 тыс. рублей;

Индексация приобретения путевок в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей на 20%;

уменьшить расходы по кодам бюджетной классификации 814 0901 5230129999 400 на 2022 год на 800 000,1 тыс. рублей;

уменьшить расходы по кодам бюджетной классификации 814 0901 5230129999 400 на 2023 год на 142 786,0 тыс. рублей;

уменьшить расходы по кодам бюджетной классификации 814 0901

8 Шевченко С.П., Бренюк С.П., Бренюк С.А., Сарсенбаев Е.С., Тютрин Д.Г., Габов Р.Ф.  8 Перизократелной С.А., Сарсенбаев Е.С., Тютрин Д.Г., Габов Р.Ф.  8 Перизократелной С.А., Сарсенбаев Е.С., Тютрин Д.Г., Габов Р.Ф.  8 Перизократелной С.А., Сарсенбаев Е.С., Тютрин Д.Г., Габов Р.Ф.  8 Перизократелной Сассификации:  - 803 0909 52Г07R3651 200 На 2022 год в сумме 131514,3 Тыс.рублей Сприобретение Медицинского Оборудования Для ОГАУЗ «Ангарская городская больница скорой Медицинской Помощи» в сумме 125 860,0 тыс.рублей; Для ОГАУЗ «Ангарская городская больница № 1 » в сумме 129,3 тыс.рублей; для ОГАУЗ «Ангарская породская больница № 1 » в сумме 1229,3 тыс.рублей; для ОГАУЗ «Ангарская породская больница № 1 » в сумме 4425,0 тыс.рублей; — 803 0909 52Г07R3651 600 На 2022 год в сумме 117 458,3 Тыс.рублей (капитальный					5230129999 400 на 2024 год на 142 786,0 тыс. рублей;	
ремонт ОГАУЗ «Ангарская	8	С.П., Бренюк С.А., Сарсенбаев Е.С., Тютрин Д.Г., Габов	, -	Изложить в новой редакции	объемы бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы Иркутской области «Развитие здравоохранения»:  в целях модернизации первичного звена здравоохранения увеличены расходы по кодам бюджетной классификации:  - 803 0909 52Г07R3651 200 на 2022 год в сумме 131514,3 тыс.рублей (приобретение медицинского оборудования для ОГАУЗ «Ангарская городская больница скорой медицинской помощи» в сумме 125 860,0 тыс.рублей; для ОГАУЗ «Ангарская городская больница № 1» в сумме 1 229,3 тыс.рублей; для ОГАУЗ «Ангарская детская больница № 1» в сумме 4425,0 тыс.рублей);  - 803 0909 52Г07R3651 600 на 2022 год в сумме 117 458,3 тыс.рублей (капитальный	АТЬ

городская больница скорой медицинской помоши» сумме 35 584,0 тыс.рублей; ДЛЯ ОГАУ3 «Ангарская городская детская больница № 1» В сумме 21 874,3 тыс.рублей; для ОГАУ3 «Ангарский перинатальный центр» в сумме 60 000,0 тыс.рублей). Источник увеличения: за счет уменьшения бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы Иркутской области «Развитие здравоохранения» по кодам бюджетной классификации: - 814 0901 5230129999 400 на 2022 год в сумме 248972,6 тыс.рублей (капитальные вложения объекты государственной (муниципальной) собственности)

Председатель комитета по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркутской области

fair

Н.И. Дикусарова